Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
28-03-2024
F.10/23/179
NL:TZ:0000288855:F001
13-06-2023

mr. B.A. Cnossen
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Twine Dordrecht BV 06-07-2023

Gegevens onderneming

mE1

De onderneming exploiteerde een restaurant gelegen aan de Langendijk 17 te 06-07-2023

Gorinchem

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een restaurant

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 420.120,00 € -3.677,00
2021 € 79.188,00 € 18.715,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 111.592,00

€ 141.446,00

mE1

06-07-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=84e9de96-ec09-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€6.823,89

€ 25.940,98

€ 26.021,73

Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

4-7-2023

van
5-7-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

31-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
35 uur 12 min
19 uur 6 min

4 uur 6 min
7 uur 36 min

66 uur 0 min

Toelichting bestede uren

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-10-2023
2

08-01-2024
3

06-07-2023

1

06-10-2023
2

08-01-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Twine Dordrecht BV is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Avventura Holding BV.
Aandeelhouder en bestuurder van Avventura Holding zijn 4 natuurlijke
personen die bestuurder en aandeelhouder zijn middels hun persoonlijke
Holding.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

zijn of worden opgezegd

1.4 Huur

De huur van het pand is in onderling overleg opgezegd. Daarnaast huurt de
onderneming een oven en een wijnkast. De wijnkast is inmiddels retour
gegeven.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is in 2018 opgericht. In 2020 heeft de overheid
Coronamaatregelen afgekondigd. Hierdoor zijn verliezen geleden. Nadat de
coronamaatregelen opgeheven zijn, merkte het bestuur dat het
bestedingspatroon van de klanten gewijzigd is. Door de toegenomen inflatie is
dit bestedingspatroon nog meer gewijzigd. Uiteindelijk ontdekte het bestuur
dat de marge tussen omzet en kosten steeds kleiner werd en een dalende lijn
aangaf. Het bestuur heeft besloten te stoppen voordat de lijn negatief werd.

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-6-2023 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, digitale intake
UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
de gebruikelijke restaurantinventaris €19.117,09

totaal €19.117,09 €0,00

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja 06-07-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd. Vervolgens is een verkooptraject opgestart en zijn 06-07-2023
een aantal partijen uitgenodigd om een bieding uit te brengen. Er zijn 1
onderhandelingen geweest, een koopovereenkomst is opgesteld en de

rechter-commissaris is om toestemming gevraagd. De koopovereenkomst moet

nog afgewikkeld worden.

Verslag 2: De inventaris is verkocht en de koopprijs is ontvangen op de 06-10-2023
boedelrekening. De verkoop van de activa is hiermee afgewikkeld. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-07-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Op datum faillissement vertoonde de bankrekening een positief saldo van €
7.928,69. Daarnaast had de bank een tweetal pinapparaten in bruikleen
gegeven.

06-10-2023
Toelichting vordering van bank(en) >
Verslag 2: De pinapparaten zijn aan de bank retour gezonden.
5.2 Leasecontracten
Er zijn een aantal objecten in bruikleen. Dit betreft een koffiezetapparaat met 06-07-2023
bijpehorende molens en een tapinstallatie. De de eigenaar van de 1

tapinstallatie geeft aan met de verhuurder afspraken te hebben gemaakt.
Verslag 2: De bruikleen betreffende het koffieapparaat met bijhorende molens 06-10-2023

is afgewikkeld. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 06-07-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris tweemaal en beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Deze beroepen
zijn afgewikkeld

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank en bruikleeneigenaren. Openen boedelrekening en
overboeking saldo. Uitzoeken bankgarantie.

Verslag 2: Eris gecorrespondeerd met de bank en met de verkoper teneinde
de bankgarantie vrij te laten vallen aan de boedel. De nog lopende
bruikleenovereenkomsten zijn afgewikkeld.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-10-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 06-07-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 06-07-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands aan voldaan. 06-07-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 15 mei 2023 06-07-2023
2021: 24 mei 2022 1

2020: 29 november 2021

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek deponering, opvragen administratie, eerste quick scan

Verslag 2: komende periode zal een onderzoek worden opgestart.

Verslag 3: Het onderzoek zal komende periode plaatsvinden.

Verslag 4: het onderzoek is afgerond. Er zijn geen onregelmatigheden
gevonden. De rechter-commissaris is geinformeerd. Op korte termijn zal een
afwikkelingsvoorstel worden gedaan.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13
Toelichting

€ 15,13 totaal: 1, Claimsagent € 15,13

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

mE1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-10-2023
2

08-01-2024
3

28-03-2024
E 4

06-07-2023
1



€ 2.509,22

Toelichting

Verslag 2: € 2.509,22, totaal: 2, Claimsagent € 39,33 en UWV € 2.469,89

€2.512,24

Toelichting

Verslag 3: € 2.512,24, totaal: 2, Claimsagent € 42,35 en UWV € 2.469,89

€ 2.638,99

Toelichting

Verslag 4: € 2.638,99, totaal: 2, Claimsagent € 51,43 en UWV € 2.587,56

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€45.210,00

€ 56.588,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

vooralsnog geen

€9.783,33

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

geen

06-10-2023
2

08-01-2024
3

28-03-2024
=4

06-07-2023

1

06-10-2023

2

06-07-2023
1

06-10-2023
2

06-07-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.751,69

€ 8.324,83

€8.517,25

€ 10.564,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Naar verwachting vereenvoudigde afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

06-07-2023

1

06-10-2023
2

08-01-2024
3

28-03-2024
E 4

06-07-2023
1

06-10-2023
2

08-01-2024
3

28-03-2024
Eky

06-07-2023

1

28-03-2024
4

06-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. afwikkelen koopovereenkomst
2. Onderzoek administratie
3. Afwikkelen bruikleen

Verslag 2: Onderzoek administratie

Verslag 3 : Onderzoek administratie

Afwikkelingsvoorstel

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

Op korte termijn zal een afwikkelingsvoorstel worden gedaan

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie hiervoor

06-07-2023

1

06-10-2023
2

08-01-2024
3

28-03-2024
E4

06-07-2023
1

28-03-2024
=4

06-07-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


